债券简称 22 江宁 06

名称 招商证券股份有限公司

办公地址 上海市浦东新区博航路 68 号招商局上海中心 5 层

联系人 周韬、徐伟、张棋

联系电话 021-68407437

（三） 资信评级机构

√适用 □不适用
债券代码 182581.SH

债券简称 22 江宁 05

名称 东方金诚国际信用评估有限公司

办公地址 北京市朝阳区朝外西街 3 号兆泰国际中心 C 座 12

层

（四） 报告期内中介机构变更情况

√适用 □不适用

债项代码
中介机

构类型

原中介机

构名称

变更后中介

机构名称

变更时

间

变更原

因

履行的

程序

对投资

者利益

的影响

196156.SH、

194383.SH、

182380.SH、

182581.SH、

115037.SH、

252238.SH、
182886.SH

会计师

事务所

苏亚金诚

会计师事

务所（特

殊普通合

伙）

中喜会计师

事务所（特

殊普通合伙

）

2024

年 4 月

28 日

前期合

作期限

到期，

正常变

更

已履行

公司必

要的内

部程序

预计不

会对公

司正常

经营和

偿债能

力产生

不利影

响。

南京江宁国有资产经营集团有限公司公司债券年度报告（2023 年）

33

第三节 报告期内重要事项

一、 财务报告审计情况

√标准无保留意见 □其他审计意见

二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

变更、更正的类型及原因，以及变更、更正对报告期及比较期间财务报表的影响科目及变

更、更正前后的金额。同时，说明是否涉及到追溯调整或重述，涉及追溯调整或重述的，

披露对以往各年度经营成果和财务状况的影响。

（一）重要会计政策变更

财政部于 2022 年 11 月 30 日发布《企业会计准则解释第 16 号》(财会[2022]31 号，以

下简称“解释 16 号”),其中“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确

认豁免的会计处理”内容自 2023 年 1 月 1 日起施行。对于因适用解释 16 号的单项交易，确

认租赁负债和使用权资产而产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，公司按照解释

16 号和《企业会计准则第 18 号——所得税》的规定进行追溯，将累积影响数调整财务报

表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。

该会计政策变更对财务报表的影响如下：

合并资产负债表项目

项目

2022 年 12 月 31 日（上年年末余额）

调整前 调整后 调整数

递延所得税资产 13,851,587.62 36,957,486.01 23,105,898.39

递延所得税负债 874,411,650.16 898,441,269.81 24,029,619.65

盈余公积 105,959,980.82 105,940,283.65 -19,697.17

未分配利润 3,701,204,461.42 3,700,677,080.41 -527,381.01

少数股东权益 8,091,252,164.02 8,090,875,520.94 -376,643.08

母公司资产负债表项目

项目

2022 年 12 月 31 日（上年年末余额）

调整前 调整后 调整数

递延所得税资产  690,819.83 690,819.83

递延所得税负债 44,847,631.57 45,517,964.05 670,332.48

盈余公积 105,959,980.82 105,940,283.65 -19,697.17

南京江宁国有资产经营集团有限公司公司债券年度报告（2023 年）

34

未分配利润 1,301,339,581.65 1,301,379,766.17 40,184.52

合并利润表项目

项目

2022 年度（上期金额）

调整前 调整后 调整数

所得税费用 38,645,219.21 39,786,399.52 1,141,180.31

少数股东损益 25,471,139.89 25,094,496.81 -376,643.08

母公司利润表项目

项目

2022 年度（上期金额）

调整前 调整后 调整数

所得税费用 15,428,969.58 15,625,941.28 196,971.70

（二）重要会计估计变更

公司在本报告期内重要会计估计没有发生变更。

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产任一占合并报表 10%以上

√适用 □不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产占上个报告期合并报表 10%以上

□适用 √不适用

单位：亿元  币种：人民币

子公司名

称

子公司主要经营业务

及其开展情况

子公司营

业收入

子公司

总资产

子公司

净利润

变动类

型（新

增或减

少）

新增、减

少原因

南京东山

国际企业

总部园开

发有限公

司

城市建设项目规划、

设计、开发、经营;高

级技术产业孵化、开

发、技术服务、咨询;

城市改造、拆迁;市政

公共设施建设、管理;

市政工程建设;高科技

人才引进、服务、咨

询;企业管理服务;物

业管理;园林绿化。目

前该公司业务正常开

展中。

1.05 81.12 0.42

新增 报告期内

新增合并

财务报表

范围内的

子公司

相关事项对公司生产经营和偿债能力的影响：

对公司生产经营和偿债能力无重大不利影响。

南京江宁国有资产经营集团有限公司公司债券年度报告（2023 年）